

## Verksamhetsberättelse för Lokal hälso- och sjukvårdsberedning Södra Dalarna 2016

### Inledning

Hälso- och sjukvårdsberedningen Södra är en av sex lokala hälso och sjukvårdsberedningar i Landstinget Dalarna. Hälso- och sjukvårdsberedningen är befolkningsföreträdare för invånarna i Avesta, Hedemora och Säters kommuner och är en länk till den centrala politiska nivån i landstinget. Beredningen kan initiera förslag och bereda ärenden till landstingsstyrelsen.

Medborgardialogen är en viktig uppgift som ska bidra till att utveckla och fördjupa demokratin. Medborgardialogen skall vara ett strukturerat "samtal" mellan förtroendevalda och befolkningen om utformningen av hälso- och sjukvården. Medborgardialogens resultat skall bidra till styrningen av hälso- och sjukvården genom att resultaten används i beredning av ärenden. Syftet med medborgardialogen är att:

- Öka de förtroendevaldas kunskap om befolkningens önskemål, synpunkter och upplevelser av styrningen av hälso- och sjukvården.
- Stämna av förslag i konkreta frågor
- Kommunicera och förklara beslut.
- Öka befolkningens kunskap om hälso- och sjukvårdens förutsättningar.
- Integrera befolkningen i prioriteringsdiskussioner.

### Aktiviteter

Under 2016 har beredningen haft fyra ordinarie sammanträden. De har hållits i Hedemora, Säters och Avesta kommuner. Sista mötet hölls vid ett studiebesök som gjordes till Västerås. Vi besökte Oxbackens vårdcentral samt Västerås sjukhus och fick ta del av Lt Västmanlands vårdval samt medicinkliniken. Vid sammanträdena har beredningen fått information från företrädare för hälso- och sjukvården i Södra Dalarna såväl från primärvården som slutenvården.

Befolkningskontakter har skett genom ordförandens arbete med patientråd på samtliga offentliga vårdcentraler med 10-12 deltagare per möte. Beredningen har också arrangerat tematräffar, två i Säters kommun tillsammans med Säter kommun om träning för äldre och ett om kost för äldre, två i Avesta, hjärtsvikt och ungas hälsa.

Utsedda valda ledamöter ingår tillsammans med tjänstgörande tjänstemän i Samverkansberedningar i Avesta, Säters och Hedemora kommuner. Kommunen representeras av kommunalråd, nämndordföranden och verksamhetsansvariga tjänstemän. 2016 har vardera kommunen haft 3-4 protokollförda möten. Vid samverkansberedningens möten diskuteras samverkansfrågor mellan Hälso- och sjukvården och kommunens socialförvaltning, omvårdnadsförvaltning och skolförvaltning.

Under 2016 har representanter från beredningen deltagit i kommunala handikappråd och kommunala pensionärsråd. Ordföranden har av Landstingsfullmäktige utsetts till ledamot i Samordningsförbundet. Deltagandet från landstingets olika verksamheter har uppskattats mycket, då man har getts möjlighet till bra dialoger och har direkt kunnat få svar på frågor.

Ordföranden tillsammans med en ersättare har av Landstingsfullmäktige utsetts till Finsams styrelse.

Samverkan med kommunerna inom äldreområdet fortsätter. I Avesta och Hedemora fortsätter man dels med "Hand i hand" projektet dels med "Ledningskraft" bättre liv för sjuka äldre. Samverkan för personer med behov av rehabilitering har fortsatt i Avesta med "Samverkansteamet" och för personer i behov av hjälp till egen försörjning i Hedemora med "Kraften".

## Strukturförändringar

Under året har det pågått ett stort arbete med en genomlysning av landstingets alla verksamheter. Det har inneburit förändringar för Avesta lasarett samt för Sätters sjukhus

### *Avesta lasarett*

Primärvårdsjouren flyttas från medicinakuten till vårdcentralerna dagtid

För Södra Dalarna organiseras primärvårdsakuten vardagar 17-21 samt helger 9-17 på Avesta lasarett

Nattetid är medicinakuten öppen som tidigare

Medicinkliniken har minskat antalet vårdplatser med 6 av 51

Vuxenpsykiatrins öppenvårdsmottagning i Hedemora har flyttat ihop med öppenvårdsmottagningen i Avesta Bassängen i Avesta har stängt

### *Sätters sjukhus*

Skönvikt har lagts ned, patienter med fetma kommer att utredas vid den specialiserade vården i Mora och Falun.

Bassängen på Vårdcentral Säter har stängt

### *Beredningens bokslut*

Beredningen har under verksamhetsåret 2016 haft en tilldelad budgetram om 473 tkr. I bokslutet redovisas ett överskott på 25 tkr

För hälso och sjukvårdsberedningen Södra Dalarna



Per-Inge Nyberg  
Ordförande

Lis Linnberg  
Områdessamordnare



Lena Karlsson  
Områdessamordnare